E
S
T
A
D
O

D
E

S
A
N
T
A

C
A
T
A
R
I
N
A
C
O
N
S
E
L
H
O

E
S
T
A
D
U
A
L

D
E

E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

 PORTARIA CEE/SC Nº 052/2024

Constitui Comissão Avaliadora com vistas ao Reconhecimento do
Curso de Bacharelado em Biblioteconomia, na modalidade a
distância, ofertado pelo Centro de Ciências Humanas e da Educação
(FAED), Campus I – UDESC Grande Florianópolis, da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina, (UDESC), mantida pelo
Estado de Santa Catarina, com sede no Município de
Florianópolis/SC, conforme Processo UDESC  23930/2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e
de acordo com o artigo 25, inciso XIV do Regimento Interno do Órgão,
e o exposto no artigo 63 da Resolução CEE/SC n° 013/2021,
complementada pelo Instrumento de Avaliação disponível no site do
Conselho Estadual de Educação,

R E S O L V E:

Art. 1° Constituir Comissão Avaliadora com vistas ao
Reconhecimento do Curso de Bacharelado em Biblioteconomia, na
modalidade a distância, ofertado pelo Centro de Ciências Humanas e
da Educação (FAED), Campus I – UDESC Grande Florianópolis, da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina, (UDESC),
mantida pelo Estado de Santa Catarina, com sede no Município de
Florianópolis/SC, composta pelos seguintes membros:

a) Professora Doutora Marli Dias de Souza Pinto;

b) Professora Mestre Miriam de Cássia do Carmo Mascarenhas Mattos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Florianópolis, 25 de junho de 2024.

Osvaldir Ramos
Presidente do Conselho Estadual de

Educação de Santa Catarina

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
93

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
91

G
9G

1V
W

.

317

Assinaturas do documento

Código para verificação: 91G9G1VW

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSVALDIR RAMOS (CPF: 306.XXX.269-XX) em 26/06/2024 às 16:10:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:52:34 e válido até 13/07/2118 - 14:52:34.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjM5MzBfMjM5NjdfMjAyNF85MUc5RzFWVw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00023930/2024 e o código
91G9G1VW ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.